平成２６年５月２３日

各 位

会 社 名 株式会社東京楽天地
代表者名 取締役社長 山田 啓三
（コード番号 ８８４２ 東証第１部）
問合せ先 総 務 部 長 高山 亮
（TEL ０３－３６３１－３１２２）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成２６年８月１日付で以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定と

なりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社第２位の主要株主である東宝株式会社が昨日開催した取締役会において、平成２６年８月

１日付で同社連結子会社で当社第６位の株主である三和興行株式会社を吸収合併することを決議

し、三和興行株式会社が保有する当社株式を東宝株式会社が取得する旨の連絡を受けました。こ

れにより、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定です。

２．異動する株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる者

（１）名称 阪急阪神ホールディングス株式会社

（２）所在地 大阪府池田市栄町１－１

（３）代表者の役職・氏名 取締役社長 角 和夫

（４）事業内容 阪急電鉄株式会社、阪神電気鉄道株式会社、株式会社阪急交

通社、株式会社阪急阪神エクスプレス、株式会社阪急阪神ホ

テルズの５社を中核会社とする純粋持株会社

（５）資本金 ９９,４７４百万円

（２）主要株主である筆頭株主に該当することとなる者

（１）名称 東宝株式会社

（２）所在地 東京都千代田区有楽町１－２－２

（３）代表者の役職・氏名 取締役社長 島谷 能成

（４）事業内容 映画の製作・売買及び賃貸、演劇の企画・製作及び興行、土

地・建物の賃貸借

（５）資本金 １０,３５５百万円

３．当該株主の所有する議決権の数(所有株式数)および総株主の議決権の数に対する割合

（１）阪急阪神ホールディングス株式会社

議決権の数 総株主の議決権の
大株主順位

(所有株式数) 数に対する割合

異動前 １１,５９３個
１９.５２％ 第１位

(平成２６年１月３１日現在) (１１,５９３,２６７株)

１１,５９３個
異動後 １９.５２％ 第２位

(１１,５９３,２６７株)

（２）東宝株式会社

議決権の数 総株主の議決権の
大株主順位

(所有株式数) 数に対する割合

異動前 １１,１２０個
１８.７２％ 第２位

(平成２６年１月３１日現在) (１１,１２０,００１株)

１１,８３６個
異動後 １９.９３％ 第１位

(１１,８３６,４３８株)

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、平成２６年１月３１日現在の発行済株式総数

６５,１１２,１８７株から議決権を有しない株式数（自己株式５,２７０,８８９株

および単元未満株式４４０,２９８株）を控除した総株主の議決権数５９,４０１個

を基準に算出しております。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を四捨五入して算出しておりま

す。

３．大株主順位につきましては、平成２６年１月３１日時点の株主名簿を基準に推定し

ております。

４．今後の見通し

本筆頭株主の異動による業績への影響はありません。

以 上